



CMF

C. MENDES FEITOSA

ESTIVAS E CEREAIS

Rua Cel. Guimarães, 44 - Cajazeiras - PB / CNPJ: 24.215.436/0001-66 - INSC. EST. 16.082.100-2 / Fone: (83) 3531.1984 - 99307-9616

Ofício 002/2020

Ao senhor presidente, da Comissão de Licitação da Cidade de Bonito de Santa Fé.

Venho através deste documento, informar reajuste de preço de alguns produtos e o seu percentual praticado para compra no nosso fornecedor/distribuidor.

A indicação se faz necessária, devido os reajustes pós-licitação, haja vista o momento que estamos passando no cenário nacional, com a Pandemia do COVID-19. Para tanto solicitamos a análise na tabela abaixo e as Notas Fiscais em anexo, para rever os valores ganho na licitação pela empresa, **C. Mendes Feitosa**, no **contrato 0023/2020, Tomada de Preço 0002/2020**. Ao tempo que a comissão possa rever os valores comprados antes e durante a pandemia, pela própria empresa em referência.

Por fim, solicitamos o reajuste conforme o % indicado em cada item especificado (ver coluna 7), para que possa ser mantido o fornecimento sem ônus para empresa Licitante.

Item	Especificação	Unid	Valor unitário ganho na licitação	Valor comprado antes da Pandemia	Valor comprado durante a Pandemia	% de aumento no produto
7	Biscoito, Cream Ckacker, com 400g. Acondicionado em embalagen dupla, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	6,39	5,37	5,67	5,6%
21	Leite em pó desnatado, com 300g (lata).	Kg	29,70	26,60	30,52	14,75%

Certo da compreensão e de um retorno, agradecemos antecipadamente.

Cajazeiras, 22 de Julho de 2020.

Marcelo de Oliveira Feitosa

CPF: 009.760.945-05

Representante Legal

24.215.436/0001-66
C. MENDES FEITOSA
RUA CEL. GUIMARÃES, 44

RECEBEMOS DE FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO



NF-e
Nº. 831338
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
ROD BR 405 KM 34 - 00 - RODOVIA - SAO
JOAO DO RIO DO PEIXE - PB - 58910000
Telefone: 83 3535 2581
Fax: 83 3535 2488
E-mail: armazemgaldino@grupogaldino.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 831338
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO
2519 0524 2927 6500 0100 5500 1000 8313 3811 1102 3059

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T.-SUBSTITUTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL 160830451 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 24292765000100

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
325190010836460 23/05/2019 16:18:50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL C.MENDES FEITOSA CNPJ/CPF 24.215.436/0001-66 DATA DA EMISSÃO 23/05/2019

LOGRADOURO R.CEL.GUIMARAES Nº 44 COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CENTRO DATA DA ENTRADA/SAÍDA 24/05/2019

CEP 58900000 MUNICÍPIO CAJAZEIRAS Telefone/Fax 35311984 UF PB INSCRIÇÃO ESTADUAL 160821002 HORA DE SAÍDA 16:08

FATURA

Nº 1 Venc. 21/06/19 Valor 958,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 958,80

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 VALOR DO DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 958,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Remetente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO OEU9106 UF PB CNPJ/CPF

LOGRADOURO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 20 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO 20 PESO BRUTO 36,00 PESO LÍQUIDO 36,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4616	LEITE EM PO GLORIA DESNAT C/6X300G VL.APROX TRIB. FEDERAL: 5.75 %;Red Aliq.PIS 0.00;%Red Aliq.COFINS 0.00	04022110	060	5403	PC	20	47,94	958,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS

O VALOR ENTRE 05/2019 e 03/2020 NÃO HOUVE ALTERAÇÃO, MAS COM RECUÇÃO À ÚLTIMA COMPRA (EM ANEXO) HOUVE DE 14,7%.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DE ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CLIENTE: 2268 - C.MENDES FEITOSA//FORMA DE PAGO: CH - CHEQUE EM TRANSITO 28 DIAS//VENDEDOR: 218 - SIMONY VIEIRA MENDES//TRANS/CARREG/PEDIDO: 21110465 / 128182 / 218210074//MOTORISTA: 33-JOAOIM ROCHA NETO//NUH.PED.://218210074//COBRANCA://CH//TRANS.VENDA://21110465//CARREGAMENTO://128182//RCA://SIMONY VIEIRA MENDES//REFERENCIA//X//0 ICMS DOS PRODUTOS COM CST=060, RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - TARE Nº 2009.000099

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



NF-e
Nº. 916112
SÉRIE 1



Identificação do Emitente
FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
ROD BR 405 KM 34 - 00 - RODOVIA - SAO
JOAO DO RIO DO PEIXE - PB - 58910000

Telefone: (83) 99305-8199
Fax: (83) 99305-8199
E-mail: armazemgaldino@armazemgaldino.com

DANF-e

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 916112
SÉRIE 1

FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

2520 0324 2927 6500 0100 5500 1000 9161 1211 1834 8714

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T.-SUBSTITUTO

Protocolo de Autorização(Data e Hora)

325200006442655

18/03/2020 19:13:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL
160830451

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

24292765000100

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

C.MENDES FEITOSA

CNPJ/CPF

24.215.436/0001-66

DATA DA EMISSÃO

18/03/2020

ENDEREÇO

R.CEL.GUIMARAES

44

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

58900000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19/03/2020

MUNICÍPIO

CAJAZEIRAS

FONE / FAX

35311984

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

160821002

HORA DE SAÍDA

19:13

FATURA

Nº	Venc.	Valor
1	18/04/20	191,76

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASÍCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	191,76	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRÉTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente(CIF)		OEU9317	PB	
LOGRADOURO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0			0	7,20	7,20

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NOM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4616	LEITE EM PO GLORIA DESNAT.C/6X300G ;%Red.Aliq.PIS 0.00;%Red.Aliq.COFINS 0.00	04022110	060	5403	PC	4	47,94	191,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FIM DOS PRODUTOS

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE: 2288 - C MENDES FEITOSA FORMA DE PGTO: C - DUPLICATA EM CARTEIRA 28 DIAS VENDEDOR: 218 - SIMONY VIEIRA MENDES TRANS/CARRÉG/PEDIDO: 21282453 / 141816 / 218000902 MOTORISTA: 16-ALCIDES GOMES BATISTA	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



NF-e
Nº. 949305
SÉRIE 1



Identificação do Emitente
FRANCISCO DE SOUSA PIRES ARMAZEM
ROD BR 405 KM 34 - 00 - RODOVIA - SAO
JOAO DO RIO DO PEIXE - PB - 58910000

Telefone: (83) 99305-8199
Fax: (83) 99305-8199
E-mail: armazemgaldino@armazemgaldino.com

DANF-e
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 949305
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO
32520724 2927 6500 0100 5500 1000 9493 0511 1388 4567

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T.-SUBSTITUTO

Protocolo de Autorização(Data e Hora)
325200015151695 06/07/2020 11:50:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL
160830451

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
24292765000100

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL C.MENDES FEITOSA		CNPJ/CPF 24.215.436/0001-66	DATA DA EMISSÃO 06/07/2020
ENDEREÇO R.CEL.GUIMARAES 44	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 58900000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 06/07/2020
MUNICÍPIO CAJAZEIRAS	FONE / FAX 35311984	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 160821002
			HORA DE SAÍDA 11:50

FATURA

Nº	Venc.	Valor
1	03/08/20	5.347,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

B/ CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.347,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 5.347,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Remetente(CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO OGD8956	UF PB	CNPJ/CPF
LOGRADOURO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 1.286,00	PESO LÍQUIDO 1.286,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4616	LEITE EM PO GLORIA DESNAT. C/6X300G %Red.Aliq.PIS 0.00;%Red.Aliq.COFINS 0.00	04022110	060	5403	PC	20	55,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9828	MAC ESTRELA ESPAGUETE GOSTOSO C/10X500 %Red.Aliq.PIS 0.00;%Red.Aliq.COFINS 0.00	19021900	060	5403	FD	250	16,99	4.247,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													



CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE: 2288 - C.MENDES FEITOSA FORMA DE PGTO: BK - COBRANCA BANCARIA 28 DIAS VENDEDOR: 218 - SIMONY VIEIRA MENDES TRANS/CARREG/PEDIDO: 21349240 / 155370 / 218001312 MOTORISTA: 349-ANTONIO ALEXANDRE GOMES NUM.PED.: 218001312	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



VITAMASSA DE CIPAN - COM F. IND. DE PROD. ALIM. DO NORDESTE LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INSCRITA AO LADO		NF-e N. 00409366											
DATA DE EMISSÃO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		SERIE 1										
Identificação do emitente CIPAN - COM. E IND. DE PROD. ALIM. DO NORDESTE LTDA.  RODO. BR 104, KM 134, N. 1300, SN DISTRITO INDUSTRIAL, Cep: 58475-000 QUEIMADAS/PB Fone: 8321017676		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAIDA N. 000409366 SÉRIE 1 FOLHA 01/01											
		 CHAVE DE ACESSO DA NF-E 2520 0209 9916 3900 0231 5500 1000 4093 6611 0013 6712 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCAD ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200003296330 16/02/2020 07:44:22-03:00											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 161214380	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.991.639/0002-31											
DESTINATÁRIO/REMETENTE													
NOME/RAZÃO SOCIAL C MENDES FEITOSA		CNPJ/CPF 24.215.436/0001-66	DATA DE EMISSÃO 10/02/2020										
ENDEREÇO R. CORONEL GUIMARAES 44, TER		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 58900-000										
MUNICÍPIO CAJAZEIRAS	FONE/FAX 8335311984	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 160821002										
HORA ENTRADA/SAÍDA 07:39:00													
FATURA													
001	002	003											
04/03/2020	11/03/2020	18/03/2020											
1.453,33	1.453,33	1.453,34											
CÁLCULO DO IMPOSTO													
VALOR DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00										
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.360,00													
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00										
VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 4.360,00											
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS													
RAZÃO SOCIAL JOSE PESSOA FILHO		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT MGM7873										
ENDEREÇO RUA JOAO RIBEIRO CAMPOS		MUNICÍPIO CAJAZEIRAS	UF PB										
QUANTIDADE 300		ESPECIE VOLUMES	MARCA										
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 844,500	PESO LIQUIDO 800,000										
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD. SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	VJCMS	V.IPI	AJCMS	A.IPI
07020003	BISC VITAMASSA CREAM CRACKER 20X400G	19053100	060	5403	CX	50,00	43,00	2.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
07030001	BISC VITAMASSA MARIA 20X400G	19053100	060	5403	CX	50,00	44,20	2.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<p>Arco P/UNO.: 215 (400G) P/KG.: 5375 KILO</p>													
CÁLCULO DO ISSQN													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN								
DADOS ADICIONAIS								RESERVADO AO FISCO					
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS FRETE: VALOR DO SERVIÇO R\$ 108,80 BASE DE CÁLCULO R\$ 1.097,79 ALIQUOTA DA RETENÇÃO: 18,00% VALOR DO ICMS RETIDO R\$ 197,60 COD DO MUNICÍPIO 2151-2 Protocolo: 325200003296330 AL ZERO PIS/COFINS MASSAS LEI 12655-12 - CAFE LEI 12839-13													



RECEBEMOS DE CIPAN - COM. E IND. DE PROD. ALIM. DO NORDESTE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000417029
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1

<p>Identificação do emitente CIPAN - COM. E IND. DE PROD. ALIM. DO NORDESTE LTDA A. ROD. BR 104, KM 134, Nº 1300, SN DISTRITO INDUSTRIAL, Cep:58475-000 QUEIMADAS/PB Fone: 8321017676</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAIDA</p> <p>N. 000417029 SÉRIE 1 FOLHA 01/01</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO DA NF-E 2520 0509 9916 3900 0231 5500 1000 4170 2911 0022 4595</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCAD ST	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200009600149 06/03/2020 10 39 49-05 00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 161214389	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 09 991 639/0002-31

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL C.MENDES FEITOSA	ENDERECO R. CORONEL GUIMARAES, 44, TER	24 215 436/0351-66	06/05/2020
MUNICIPIO CAJAZEIRAS	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	UF PB	DATA ENTRADA/SAIDA 06/05/2020
CEP 58906-000	INSCRIÇÃO ESTADUAL 160821002	HORA ENTRADA/SAIDA 10:36:00	

FATURA	001	002	003
	29/05/2020 756,17	05/06/2020 756,17	12/06/2020 756,16

CALCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
8,00% DE CALCULO DO ICMS		0,00		0,00		0,00		2.268,50	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 2.268,50	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA D-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO KLD1375	UF PE	CNPJ/CPF 011.702.404-02
RAZÃO SOCIAL GERMANO MARAVILHA ME		MUNICIPIO SAO SEBASTIAO D	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ENDEREÇO GRANJA PADRE CICERO SN		QUANTIDADE 50	ESPECIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 422,500
						PESO LIQUIDO 400,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICO		COD. PROD	DESCRÇÃO DO PROD.SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V/ICMS	V/IPI	A/ICMS	A/IPI
		07020003	BISC VITAMASSA CREAM CRACKER 20X400G	19053100	060	5403	CX	50,00	45,37	2.268,50	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Preço P/UNA.: 2,268 400G
 P/KG.: 5,67 KILO

CALCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS FRETE: VALOR DO SERVIÇO R\$ 108,05 BASE DE CALCULO P5 - 8% 5,98 ALIQUOTA DA RETENÇÃO: 18,00% VALOR DO ICMS RETIDO R\$ 161,28 COD DO MUNICIPIO 2151-2 Protocolo 325200009600149 AL ZERO PIS/COFINS MASSAS LEI 12655/12 - CAFE LEI 12839/13	